DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°114 1 FORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mocambo - Aviso de LIcitação. O Presidente da licitação deste município torna púbIiue no dia.20
de junho de 2022 ás 09:00 bar is, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N°3005.0112022, cujo objeto é a contnstaçã 	cmreçs
execução de serviços de pavimt ntação em pedra tosca nas localidades de Poço Verde a Bom Jardim e na localidade de Touro no Municípi 	M
O Edital estará disponível, no 1 orário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos situa hup:/!municipios.tce.cc.gov.br/i
www.mucambo.ce.gov.br/. inf linações pelo fone: 088 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal. tio. Centro. Mu 	 31 de
maio de 2027- Fraucisci, Oré io de Almeida Agular - Presidente.

0** *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeiiur.t Municipal de Antouu.a do Norte —Avia, de Licitação - Tomada de Preço N°2022.05.26.01 —TP. A Co issão de
Licitação torna público para canhecimcnto dos interessados que no dia 20 de junho de 2022, ás 119h, na sede da Comissão de Licitação 1 irada na
Rua João Batista Anais n°08. Centro - Anlonina do Norte/CE, estará realizando sessão pata recebimento e abertura dos envelopes com doeu entes de
habilitação e proposta de prcçca para o objeto: contratação de empresa para reforma da Praça da Matriz do Município de Antonina do Norte - Conv io: 034/
Cídad&2022. O Edital e seus a iexos estão disponíveis no endereço citado, das 08:00 às 12:00 - 13:00 às 17:00 horas, bem como no Porial de Liei ~ dos
Municípios no site do Tribunal de Contas do Estado do Cearátwwwtce.ce.gov.br ). Antonina do Norte/CE, 31 de maio de 2022. Antonio Pacs da Silva.

0** *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PRI FEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N°
008122-TP-SF.INF - A Prefcitr ra Municipal de Vaijosa toma público a Sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das Empresas Habilitadas
na Tomada de Preços N° 008/2 Z-TP-SEINF que ocorrerá dia 02 de Junho de 2022, cujo OBJETO é Contratação de empresa para execução de obra de
pavimentação em pedra tosca .:m ruas de diversas localidades do Município de Va&jota-CE. A referida sessão ocorrerá às 09b na Sala da Comissão de
Licitação, situada na Avenida 1' -esidentc Castelo Branco, N° 1744, Bairro Acampamento. Varjota-CE, 31 de Maio de 2022. João Victor Catunda Farias
Marques —Presidente da CPI.

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PRI FEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS - ADESÃO!
CARONA N 008/2022-PC - ,Cujo OBJETO é a Prestação de serviços gráficos para atender as necessidades das Diversas Secretarias de Tambotil-CE.
Oriunda do Pregão Eletrônico 'PERP!090721 .01/SAF - Ata de Rcgstro de PreçoN°. 2021.09.24.001. ÓRGÃO GERENClADOR Secretaria Municipal
de Administração e Finanças d Pires FerreiraiCE ORGAOS PARTICIPANTES (CARONA): Diversas Secretarias de Tamboril-CE. FORNECEDOR
REGISTRADO: TIPOGRAFI A ARTEGRAFICA LTDA inscrita no CNPJ sob o N°23.460.132/0001-00. VALOR GLOBAL: Rã 734.552,25. Tudo na
forma da Lei 8.666'93. Taniboil-CE, 01 de Junho de 2022.

*0* 0*0 *0*

ESTADO DO CEARÁ - PRI FEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° TP-011/2022 -
Objeto: Contratação de obrase serviços de engenharia para a execução da pavimentação em paralelepípedo do pálio da Igreja, com acesso à Escola
Francisca Florêncio Guerra e a \arjota, localizada ao Sítio Foz, Zona Rural, de responsabIlidade da Secretaria de Infraestrntura e Meio Ambiente
do Município de Iracema. tip ide Licitação: Menor Preço GisbaL Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados
que no dia 20 de Junho de 21)22, às OSh, na sala da comissão de licitação, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para a
licitação do objeto acima citado O Edital está disponível nos Sítios: hup://licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.iraccma.ce.gov.br/ticitacao.php . A Comissão.

7 '

ESTADO DO CEARÁ —FREI EITURA MUNiCIPAL DE FRECIIEIRINHA— EXTRATO DE CONTRATO N°2022.05.30.01 —CONCORRÊNCIA
FSC 	N' PMF-251101-CP - CONI RATANTE: Secretaria de lnfracsmituia e Meio Ambiente. CONTRATADA: PI. CONSTRUCOES E SERVJCOS

nisto 	EIRELI, CNPJ: 33.056.057/0( 01-61. OBJETO: Contratação de empresa para pavimenlaçào cm pedra tosca cm diversas ruas da sede do Município de

F~P~ 	Frecheirinha/CE, conforme proj to básico em anexo ao Edital. VALOR TOTAL Rã 176548.23 (Cento e Setenta e Sela Mil, Quinhentos e Quarenta e Oito
Reais e Vinte e Três Centavos). t[KYrAÇAO ORÇAMENTARIA: 0501.15.4511)285.1.004 - 4.4.90.51.00. PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses.

oo'ciami VIGÊNCIA: 04 (quatro) me-- ,--,  . DATA DAASSLNATURA: 30 de Maio de 2022.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura 'lunldpal de Maurlil - Aviso de intenção de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Maurici, comunica a empresa Telefónica
Brasil S/A, pessoa jurídica de c ircito privado inscrita no CNPJ sob o n°. 02358.15710001-62, através da Secretaria Municipal de Educação a intenção de
rescindir o Contrato n°. 202 1. 10 07.0IISME, derivado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°2021.0826.01 IPE. Fundamentação: Mis. 78 Inc. XII
e XVII, cc Azt 19, da Lei n°8. 66/93. Motivo: nos termos do Oficio de Notificação ii'. 3252022. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo
de 05 (cinco) dias úteis, conforri te An- 109, Inciso E, Alínea "e", da Lei a 8.666/93 e suas alterações. MarÍIIICE, em 30 de maio de 2022. Francisco José
Cavalcante Furtado - Secretário de Educação.

0*0 *0* *0*

'-' 	Estado do Ceará- Prefeitura 4unidpal de Maurili - Avise de Intenção de ReSCISãO. A Prefeitura Municipal de Mauriti. comunica a empresa Claro S.A
Sociedade Anútiima de Capital :echado,  pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n°40.432.544/0001-47. através da Secretaria Municipal
de Educação a Intenção de Rer nudir o Contrato n°. 2021. l0.04.0l/SME. derivado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2021 .08.26.01/PE.
Fundamentação: arte. 78 inc. XI [e XVII, cc Art. 79. da Leio' 8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio de Notificação ri'- 32412022- Fica estabelecido desde
o recebimento deste. um  prazo ve 05 (cinco) dias úteis, conforme Aix. 109, inciso 1. alínea "e", da Lei n°8.666193 e suas alterações. Maurlti/CE, em 31 de
maio de 2022. Francisco José' 7avalcante Furtado - Secretário de Educação.

*** *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura WunicipaL de Itaiçaba. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 Horas do dia 01 de Junho de 2022.
estará disponivel para o Cadast amcnto das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 55-PEO06122, cujo objeto é locação de veículos tipo
rem ivan. conforme especificaçá ido Anexo!, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Itaiçaba/CE. Data da Disputa de Preços -
13 de Junho de .1022 às 09:00 huras (Horáfio de Brasífia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias úteis na Av. Coronel João Correia, Centro, ltaiçaha/CE,
ou através dos sues: www.bllco npras.coin, https: /licitacoes.tce.cc.gov.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br . itaiçaba, 31.05.2022. Joéliton Oliveira Fulgãacio -
Presidente da CPL

*0* *0* ***
Estado do Ceará - Prefeitura dunicipal de Viçosa do Ceará - Resultado do Julgamento de Habilitação -Tomada de Preços o' 0412022-SEAG. Cujo
objeto contratação de serviço dt assessoria e consultaria administrativa cm controle interno com inclusão e manutenção de sistema inlormatizado para as
Secretarias Municipais A Comi .sãoPennanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da seguinte forma: Habilitada:
(i&T ContrnIlerLTDA. Inabilit tda Ciclos - Contabilidade S!S LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Ari. 109. inciso 1. alínea "a" da
lei de licitações vigente. Os inou vos estarão á disposição dos iniexessados nos dias úteis após esta publicação no sUe: Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov_
br/licitacocseno horário de OS. 'IOàs l2:O0hcdas l4:Oohàs)7:OOhs.àRuaioaéSiqucira,396,Ccntro.VçosadoCearálCc,em3I de maio de2d22.

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PRE FEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
N° 3005.01-2022-9RP-PE. A 1 regoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 14 de junho de 2022 às 09:00 horas.
pelo endereço eletrônico www.11l.org.br  estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N' 3005.01-2022-SRP-PE:
OBJETO: REGISTRO DE PRIE ÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDERA DEMANDA
DAS DIVERSAS SECRETARI \S DO MUNICIPTO DE IB1CUITINGA-CE. Maiores informações via www.bll.org.br  ou na sede da prefeitura municipal de
Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. rbieuitinga, 31 de maio de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

*0* *** *0*